
ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY 

1. ZO ČSOP Polička 

 

Počet členů: 60 (30 dospělých a 30 dětí ve dvou oddílech) 

 

Jako dříve dědové i my jsme letos naklepali kosy, vyhrnuli 

rukávy a nohavice a sťali tiše drsné traviny Přírodní rezervace 

Damašek. Nebylo překvapením, že návrat k tradičnímu sečení 

přilákal do bažin nové tváře. Ženy byly přebornice, s kosou se 

učily zacházet i děti. Ošetřované plochy jsou ale rozsáhlé – 

letos asi 6 hektarů, a tak později vrčely i křovinořezy. Všechna 

hmota pak musí být z rašelinišť vynesena a na to je třeba také 

lidské ruce. 

V říjnu jsme vysadili sad osmdesáti ovocných stromů starých 

krajových odrůd nad Jedlovou. Stromy jsou vybrány tak, aby 

zajistily úrodu v průběhu celé sezóny. Porostou zde hrušně, 

slivoně, jabloně, třešně, višně, špendlíky, jeřáby, a dokonce i 

oskeruše a mišpule. 

Oddíly mladých ochránců přírody se scházely během celého 

roku na pravidelných schůzkách. 

Sekáči vybudovali lesní studánku u hájenky na Damašku a 

připravili desítky budek pro jarní zahnízdění sýkorek a rehků. 

Na letním příměstském táboře pak zkoumali život v přírodních 

tůních a navštívili čističku odpadních vod.  

Oddíl Brontíků při ZŠ Pomezí je již čtvrt století zapojen do 

pozorování v projektu Globe a vybojoval 1. místo v krajském 

kole přírodovědné soutěže Zlatý list v kategorii starších. Děti 

se zapojily též do kosení VKP Louky u Rohozné. 

Děkujeme za aktivitu všem dobrovolníkům, kteří se zapojují do 

našich akcí pro pomoc přírodě a též partnerům a 

podporovatelům jednotlivých projektů. 

Více o činnosti: www.csoppolicka.cz 

Martina Vopařilová, předsedkyně spolku 


